平成 25 年 3 月 28 日

各 位
                        会 社 名  東 洋 製 罐 株 式 会 社

                        代 表 者 名  取締役社長  金子 俊治

                        （コード番号 5901 東証第一部・大証第一部）

                         問 合 せ 先   総 務 部 長  田谷 信幸

                        （ＴＥＬ  03－4514－2001）

営業外収益および特別損益の計上ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 25年 3月期第 4四半期において、営業外収益および特別損益を計上するとともに、

近の業績動向を踏まえ、平成 25 年 2 月 5 日に公表した平成 25 年 3 月期（平成 24 年 4 月 1 日～平成

25 年 3 月 31 日）の業績予想について下記のとおり修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益の内容

昨今の為替相場の変動により、平成 25 年 3 月期第 4四半期において、海外連結子会社への外貨建

て貸付金等にかかる為替差益（連結で約 38 億円、個別で約 28 億円）を営業外収益に計上する見込

みであります。

２．特別損益の計上について

   平成 25年 3月期第 4四半期において発生が見込まれる特別損益は以下のとおりです。

※金額は概算

                     連結 個別

（１） 受取保険金（特別利益） 26 億円 －

（２） 減損損失（特別損失） 49 億円 －

（３） 関係会社出資金評価損（特別損失） － 51 億円

（１）受取保険金〈特別利益〉

   平成 23 年 10 月に発生したタイ国の洪水にともない、当社の連結子会社である Well Pack

Innovation Co., Ltd.および Toyo Pack International Co., Ltd.等が受けた損害に対する保険

金の一部が確定したため、受取保険金として約 26億円を特別利益に計上する予定であります。

（２）減損損失〈特別損失〉

   「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社の連結子会社である中国の東罐（広州）高

科技容器有限公司および東罐（常熟）高科技容器有限公司等において、保有している固定資産の

一部について減損処理を行い、約 49 億円を減損損失として特別損失を計上する予定であります。

（３）関係会社出資金評価損〈特別損失〉

当社の連結子会社である中国の東罐（広州）高科技容器有限公司の財政状態を鑑み、当社の当

該子会社への出資金について関係会社出資金評価損約 51億円を平成 25 年 3 月期第 4四半期の個

別決算において特別損失に計上する予定であります。

   なお、本特別損失につきましては連結業績に与える影響はありません。

３．業績予想数値の修正

平成 25 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年 4月 1日～平成 25 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

730,000

百万円

17,000

百万円

18,500

百万円

12,000

円 銭

59.34

今回修正予想（Ｂ） 728,000 17,000 22,500 10,000 49.49

増減額（Ｂ－Ａ） △2,000 0 4,000 △2,000

増減率（%） △0.3 0.0 21.6 △16.7

（ご参考）前期実績

（平成 24年 3月期）
702,840 15,083 18,612 △3,213 △15.93

平成 25 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 24 年 4月 1日～平成 25 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

315,000

百万円

4,000

百万円

12,000

百万円

9,500

円 銭

46.97

今回修正予想（Ｂ） 313,500 3,500 15,000 7,000 34.64

増減額（Ｂ－Ａ） △1,500 △500 3,000 △2,500

増減率（%） △0.5 △12.5 25.0 △26.3

（ご参考）前期実績

（平成 24年 3月期）
325,137 989 6,240 △6,240 △30.94

４．修正の理由

【連結】

売上高および営業利益は、概ね前回予想通りに推移する見込みです。経常利益は上記１．のと

おり営業外収益を計上することなどにより前回予想を上回る見込みです。当期純利益は、経常利

益の増加および上記２．（１）の特別利益の計上はありますが、上記２．（２）のとおり特別損失

を計上することなどにより、前回予想を下回る見込みです。

【個別】
売上高および営業利益は、前回予想をやや下回って推移する見込みです。経常利益は上記１．

のとおり営業外収益を計上することなどにより前回予想を上回る見込みです。当期純利益は、経

常利益の増加はありますが、上記２．（３）のとおり特別損失を計上することなどにより、前回予

想を下回る見込みです。

以上の理由から、平成 25年 3 月期（平成 24年 4月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）の通期連結業

績予想および通期個別業績予想を修正いたします。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後さまざまな要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上